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Do oczyszczania i zwilżania powietrza
pokojowego umieszcza się jak wiadomo
na drogach przepływu powietrza leżą¬
cych w obrębie pieców i grzejników o-
czyszczacze i zwilżacze, które w zasadzie
polegają na tern, iż wznoszące się powie¬
trze, ogrzane przez grzejniki, zmuszają
do przechodzenia wzdłuż powierzchni wo¬
dy parującej pod działaniem grzejników;
Zwilża to, lecz nie oczyszcza powietrza.

W myśl wynalazku niniejszego dokład¬
ne pomieszanie powietrza ze strącającą
kurz mgłą nastąpić ma w komorze zwil¬
żającej, ogrzewanej pośrednio lub bezpo¬
średnio przez grzejnik. Osiąga się to przez
nadanie powale komory zwilżającej dużej
powierzchni, stosując powierzchnię falistą
lub żebra i wykorzystując ją zarazem jako
dno drugiej komory zwilżającej, przez

którą przechodzą rury, doprowadzające
zimną wodę do komory zwilżającej. Tę
wodę rozpyla się w komorze zwilżającej,
wzmagając przez to działanie wody, osia¬
dającej ną powale komory, ponieważ two¬
rzy się w niej prąd mgły, przez który go¬
rące powietrze podchodzi w dwóch kie¬
runkach.

Ząpotalojcą tego urządzenia uzyskuje
się skuteczne oczyszczenie powietrza od
wszelkich, unoszonych' przez nie zanie¬
czyszczeń.

NaJ rysunku przedstawione jest urzą¬
dzenie według wynalazku w kilku przy¬
kładach wykonania. Fig. 1 przedstawia
przekrój przez F — F (fig. 3), fig. 2 —
przekrój przez H —'H (fig. 3), fig. 3 przed-
staiwia przekroje przez A ■— A, B — 5,
C — CiD — D (fig. li 2), fig. 4 —9



przedstawiają połączenie urządzenia z pie¬
cem i* grzej^ilĄmi różnych typów, fig. IG
i "11 przedstawiają w powiększeniu z jed¬
nej strony całe urządzenie, z drugiej stro¬
ny — komorę zwilżającą.

W punkcie 1 gazy opałowe wprowadza
się do grzejnika z, przez który przechodzą
one od dołu do góry dwoma strumieniami
2 i w 3 uchodzą do rury wylotowej. Gazy
te ogrzewają wpierw rury 4Ą ^n&L które
powietrze pokojowe wchodzi db komory
zwilżającej 5, ogrzewanej również gazami
dymower/ii. Komorę tę napełnia się wodą
przez lejek // (fig. 4 do 7), którego rura
dopływowa jest wykonana jako wziernik.
Wodal dochodzi w komorze 5 prawie do
bocznych szczelin 20 rur 4, natomiast po-
powietrze wchodzi do komory 5 otwora¬
mi 79, stykając się bezpośrednio z wodą.
Końce rur 4 są zamknięte daiszkowemi
czopami 18 (fig. 10).

Urządzenie to zwilża pioczątkowo po¬
wietrze pokojowe i oczyszcza je częścio¬
wo. Strącone zanieczyszczenia, o ile pły¬
wają na powierzchni wody, przedostają
się kroplami przez obwodbwe szczeliny
20 rur 4 wzdłuż wewnętrznych ścian tych
rur dó podstawionych misek 15, skąd
przechodzą do zbiorników 16. Cięższe za¬
nieczyszczenia, opadające na dno komory
5, odprowadza się rurą 17 (fig. 2).

Aby uzupełnić to; częściowe zwilżenie
i oczyszczenie powietrza pokojowego, za¬
stosowano w grzejniku drugą komorę 7,
ochronioną przeciw działaJniu ciepła, przez
którą przechodzą rury 6, mające swój wy¬
lot z jednej strony w powale komory zwil¬
żającej 5, ponad zamknięciami rur 4, na¬
tomiast z drugiej strony końce ich, w
pewnych odstępach1 pod powałą komory
7, są tak samo zaopatrzone jak rury 4.
Rury 6 posiadają więc zamknięcia daszko¬
we 18\ otwory 19* i obwodowe szczeli¬
ny 20. Komorę 7 napełnia się wodą ręcz¬
nie lub samoczynnie zapomocą znanego
urządzenia pływakowego, w celu uzupeł¬

niania! wody w komorze 5, która wyparo¬
wała lub odpłynęła z kurzem, przyczem
wodai dostaje się kroplami przez szczeli¬
ny 20' rur 6 do komory 5 i, spadając na
daszkowe zamknięcia rur 4, rozpyla się
na nich. Rozpylona woda, zanim spadnie
do wody w komorze 5, przechodzi przez
wznoszące się powietrze, zwilża je po¬
nownie i oddzielaj zanieczyszczenia. Pary
powstające w komorze 5 zgęszczają się na
jej chłodzonej powale i opadają znów do
komory w postaci drobnego deszczu.

Powietrze więc, uchodząc z rur 4, musi
przechodzić przez mgłę nasyconą do¬
datkowo dwa razy rozpyloną wodą zdołu
do góry i po odbiciu się od powały komo¬
ry 5 zgóry nadół, przyczem, zwilżając się,
oddaje jednocześnie zanieczyszczenia.

Zwilżone i oczyszczone powietrze u-
chodżi z komory 7 albo bezpośrednio do
ogrzewanej przestrzeni, albo z powietrzem
zewnętrznym, wsysanem do komory 7,
płynie rurami 8 do otwartego nazewnątrz
zbiornika wody 9, na który działają gazy
opałowe i w którym, z powodu odpowied¬
niego przystosowajnia górnych końców
rur 8 (zamknięcia daszkowe 18x i otwory
19x), woda jeszcze rez przechodzi przez
powietrze pokojowe, które ostatecznie
wychodzi przez sito 10.

Urządzenie to można połączyć z każ-
dem urządzeniem opałowem m wspólnie
z ostatnio wspomnianym zbiornikiem wod¬
nym 9 lub też bez niego.

Fig. 4 i 5 przedstawiają urządzenie w
połączeniu z Meidingerowskim lub innym
podobnym piecem pokojowym. Nowe u-
rządzenie nakłada się na grzejnik 12 przy
pomocy płaiszcza 13 tak, że powietrze po¬
kojowe, wchodzące między płaszcz i grzej¬
nik, przepływa rurami 4 do komory zwil¬
żającej, a potem do komory wodnej 7 o
ile nie uprowadzone zostanie przedtem ru¬
rą 14 nazewnątrz lub do jakiejś przestrze¬
ni bocznej.

Fig. 6 i 7 przedstawiają przybudówkę
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urządzenia do ogrzewaczy zbiorowych, a
fig. 8 i 9 — do pieca komorowego. W
ostatniem zastosowaniu urządzenie to mo¬
że być umieszczone zewnątrz pieca lub w
komorze, nad; grzejnikiem.

W urządzeniu według fig, 4 do 9 moż¬
na odprowadzać zanieczyszczone krople
wody zapomocą rur 4, rurai zaś 21, wcho¬
dząca do komory 5 na wysokości dawa¬
nych zwykle szczelin 20, odprowadza za¬
nieczyszczoną wodę z powierzchni w ko¬
morze 5 do wspomnianego zbiornika 16.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do oczyszczania i zwil¬
żania powietrza pokojowego przy pomocy
wyparowanej wody, znamienne tern, że że¬
browana lub falowana powała komory
zwilżania (5) tworzy dno komory wodnej

(7), otwartej nazewnątrz, i że przez tę o-
statnią przechodzą rury (6)^ w których
woda sączy się do komory zwilżania (5).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że rury (14, 6, 8), prowadzą¬
ce w swoich komorach powietrze są za¬
mknięte czopami (18, 18', 18x), a powie¬
trze wchodzi do komór przez otwory
boczne (19, 19\ 19x), wykonane w ścia¬
nach rur wzdłuż powierzchni wody.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że rury (4 i 6) komór (5 i 7)
są ułożone współosiowo tak, iż woda, ka¬
piąca z rur (6) do komory (5), spada na
zamknięcie daszkowe (18) mi (4) i roz¬
pyla się.

M i r o s 1 a v S t 6 h r.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 3883.
Ark. i.
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Do opisu patentowego Nr 3883.
Ark. 2.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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